
                                                                                                                          

                                      „Prohlubujme čtenářství na základní škole!“ 

 Erasmus+ 

Záhada hlavolamu – Jaroslav Foglar 

/ otázky k 37. – 40. kapitole/ 

1. Kluci si četli deník J. Tleskače, který byl nedokončený a pak vzápětí zjistili, že to byl …………………….. 

den  jeho života.  / doplň slovo/ 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

2.  Co chtěl ukrást tajemný Em Janu Tleskačovi? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

3. Kdo, podle členů Rychlých šípů, schodil J. Tleskače z kostelní věže? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

4. Jaká velká a důležitá událost pro Vonty se konala ve Stínadlech? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

5. Když byli kluci v klubovně, tak se najednou ve dveřích objevila postava vysokého chlapce, který po 

klucích něco chtěl a něco jim zakazoval. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

/ otázky k 41. – 45. kapitole, snaž se odpovídat celou větou/ 

1. Jakou událost, která byla pro Vonty velmi důležitá, se chystaly Rychlé šípy navštívit i přesto,  že byly 

varováni, aby do Stínadel už nikdy nechodily? 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Kluci tajně ze svého úkrytu pozorovali Vontskou radu a najednou vedle nich spadl kus trámu. Koho 

uviděli a vzali k sobě do bezpečí? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

3. Jak se jmenoval Vont,  kterého držela skupina přívržence Mažňáka? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

4. Kdo Losnu zachránil ze zajetí? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

5. Jaké důležité tajemství řekly rychlé šípy Losnovi? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 


